
quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

MUNICÍPIO DE CORDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS          

BAHIA

13.694.468/0001-75

Decreto  Nº 0000028/2016

MAIO / 2016 

DECRETO Nº 0000028/2016, 02 de maio de 2016

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 195.400,00

(cento e noventa e cinco mil quatrocentos  reais), para os fins

que se especifica e da outras providências.

Dotações Suplementadas

0309 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.050 - GESTÂO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE

44905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 148.000,00

091400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 148.000,00

Total da Unidade 148.000,00

0301 - GABINETE DO PREFEITO

2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 6.000,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 6.000,00

Total da Unidade 6.000,00

0302 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.  E PLANEJAMENTO

2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

33901400000 - DIÁRIAS –CIVIL 1.000,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 1.000,00

Total da Unidade 1.000,00

0307 - SECRETARIA DE TRANSPORTE

2.083 - MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTES

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 13.000,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 13.000,00

Total da Unidade 13.000,00

0310 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.088 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 18.000,00

092900Fonte:

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.880,00

092900Fonte:

Total do Projeto/Atividade 20.880,00

2.089 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BENEFÍCIO EVENTUAL

33903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATÚITA 3.000,00

092900Fonte:

Total do Projeto/Atividade 3.000,00

Total da Unidade 23.880,00

0311 - SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER

2.034 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA, DESPORTO E LAZER

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 520,00

011000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 520,00

2.036 - INCENTIVO AO ESPORTE

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.000,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 3.000,00

Total da Unidade 3.520,00

Total 195.400,00

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal

No. 4.320/64,

Dotações Anuladas

0309 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1.071 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REEQUIP. E MANUT. UNIDADES E POSTOS DE SAÚDE

9.000,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte: 892300

12.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 610200

Total do Projeto/Atividade 21.000,00

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 1 de 3 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A96A0F9EAC4A7C37BF63FD1254F948A



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros
MUNICÍPIO DE CORDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS            

BAHIA

13.694.468/0001-75

Decreto  Nº 0000028/2016

MAIO / 2016 

0309 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.025 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITRÁRIOS DE SAÚDE - ACS

28.000,0031901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

Fonte: 091400

15.000,0031909200000 - DESP. EXERCÍCIOS ANTERIORES (PESSOAL E ENCARGOS)

Fonte: 091400

16.000,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte: 091400

Total do Projeto/Atividade 59.000,00

2.051 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

10.000,0033903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATÚITA

Fonte: 091400

Total do Projeto/Atividade 10.000,00

2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

7.000,0031900400000 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO

Fonte: 091400

21.000,0031901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

Fonte: 091400

30.000,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte: 091400

Total do Projeto/Atividade 58.000,00

Total da Unidade 148.000,00

0301 - GABINETE DO PREFEITO

2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

1.000,0031901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Fonte: 010000

1.000,0031909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

Fonte: 010000

1.000,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte: 010000

1.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte: 010000

1.000,0033909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Fonte: 010000

1.000,0033909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Fonte: 010000

4.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 10.000,00

2.010 - DESENV. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

1.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 1.000,00

Total da Unidade 11.000,00

0302 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.  E PLANEJAMENTO

2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

10.000,0033904100000 - CONTRIBUIÇOES

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 10.000,00

Total da Unidade 10.000,00

0303 - SECRETARIA MUNICPAL DE FINANCAS

2.018 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - FINANÇAS

10.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 10.000,00

1.024 - MODERNIZAÇÃO GESTÃO FISCAL

1.000,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 010000

1.000,0033903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATÚITA

Fonte: 010000

1.000,0033903500000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA

Fonte: 010000

1.000,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte: 010000

1.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte: 010000

1.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 6.000,00

Total da Unidade 16.000,00

0304 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

1.017 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO

400,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte: 010000

1.000,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte: 010000

1.000,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte: 892400

1.000,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte: 992400

4.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 7.400,00

1.058 - PROMOÇÂO DE EVENTOS

1.000,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 010000

1.000,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte: 010000

1.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 3.000,00

Total da Unidade 10.400,00

195.400,00Total

Artigo 3o. - Revogada as disposições em contrário , o presente decreto entra em vigor na data se sua publicação.

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 2 de 3 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A96A0F9EAC4A7C37BF63FD1254F948A



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros
MUNICÍPIO DE CORDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS              

BAHIA

13.694.468/0001-75

Decreto  Nº 0000028/2016

MAIO / 2016 

Edvar Ribeiro da Silva

Prefeito

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 3 de 3 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A96A0F9EAC4A7C37BF63FD1254F948A


		2016-06-16T14:37:36-0300




